[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6101/2015 - 31/07/2015 16:04

0,kREQUERIMENTO Nº 336/2015

INDICAÇÃO Nº 2901/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a mudança da placa de sinalização de sentido obrigatório, fixada na Rua do Couro”.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a mudança da placa de sinalização fixada na Rua do Couro, esquina com a Avenida do Comércio, Jardim Pérola.
Justificativa:

 Motoristas alegam que, a referida placa esta mal localizada, está muito distante do cruzamento das ruas, ocorrendo muitos casos de conversão proibida por parte de alguns motoristas, causando grave perigo de acidentes.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de julho de 2.015.

Gustavo Bagnoli

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”